

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

Città Metropolitana di Catania - 95037 San Giovanni La Punta - Piazza Europa sn tel. 0957417111- Fax 0957410717 - C. F. 00453970873

sito web: www.sangiovannilapunta.gov.it - PEC: sangiovannilapunta@pec.it

DECRETO SINDACALE N. 58 DEL 07/06/2018

Revoca Decreto Sindacale n. 55/2018 e contestuale Nomina del Nucleo di Valutazione dell'Ente.

Richiamato il proprio precedente Decreto Sindacale n. 55 del 4/06/2018 con il quale è stato nominato il Nucleo di Valutazione;

Considerato che per mero disguido tra gli Uffici successivamente all'adozione del predetto Decreto non è stato acquisito l'impegno della relativa spesa sicchè il citato Decreto Sindacale va per tali motivi revocato mentre per l'effetto della disposta revoca contestualmente può procedersi alla nomina del Nucleo di Valutazione.

Visto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 13/03/2018 è stato

approvato il Regolamento sul Nucleo di Valutazione;

Ténuto conto che con Avviso Pubblico, approvato con Determina Dirigenziale n. 70 del 27/03/2018/Reg. Sett. – n. 226 del 27/03/2018/Reg Gen., pubblicato all'Albo Pretorio on line dal 27/03/2018 al 13/04/2018, si è indetta pubblica selezione per individuare le figure professionali cui conferire l'incarico di componenti del predetto Nucleo di Valutazione;

Avuto presente che a seguito del predetto avviso pubblico sono pervenute n. 24 istanze e che la Commissione di Valutazione, dopo avere ultimato i lavori, ha determinato che i soggetti idonei, cui potere conferire l'incarico, sono n. 10 e che gli esiti della procedura sono stati trasmessi al Sindaco con nota prot. n. 329/AA.GG. dell'11/05/2018 e pubblicati all'Albo Pretorio on line con avviso Pubblico prot. n. 15999 del 14/05/2018;

Ritenuto di dovere provvedere ad individuare quali membri del Nucleo di Valutazione l'avv. Antonino Patti, nato a Catania il 10/11/1979, l'avv. Domenica Loredana De Marco, nata a Catania il 26/09/1969 e l'avv. Angela Santa Pulvirenti nata a San Giovanni la Punta il 01/11/1973, rispettivamente il primo nella qualità di Presidente e le altre due professioniste quali componenti;

Ritenuto, altresì, di dover provvedere alla nomina, pur in presenza di gestione provvisoria per assicurare le obbligatorie scadenze, previste dalla legge, di competenza del Nucleo (ad es. art. 10, comma 1, lett. b) del D.Lgs 150/2009, così come modificato dal D.Lgs 74/2017) e non arrecare danni all'Ente;

Visto il testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli EE. LL. pubblicato sul supplemento ordinario della GURS del 09/05/2008 n. 20;

Visto il T.U.E.L. approvato con decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della Commissione Straordinaria nº 10 del 18/01/2005, e successivamente modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 04/07/2007 e n. 44 del 27/07/2011;

Vista la Delibera di C.C. n. 25 del 15/06/2017 ad oggetto: << Approvazione Bilancio di Previsione 2017 - Bilancio Pluriennale 2017/2019 - Nota Integrativa al Bilancio>>;

Vista la Delibera di G.C. n. 131 del 22/11/2017 ad oggetto: << Proposta di variazione ai sensi dell'art. 175 comma 2 TUEL – Bilancio di Previsione 2017 e Pluriennale 2017/2019;

Vista la Delibera di C.C. n. 39 del 29/11/2017 ad oggetto: <<Variazione al Bilancio 2017 e Pluriennale 2017/2019 ai sensi dell'art. 175 comma 2 T.U.E.L.;

Viste la Delibera di G.M. n. 70 del 20/06/2017 ad oggetto: <<Approvazione PEG armonizzato 2017/2019>> e la Delibera di G.C. n. 137 del 06/12/2017 ad oggetto: <<PEG Armonizzato 2017/2019 dopo Variazione Bilancio ai sensi dell'art. 175 c. 2 T.U.E.L.

Dato atto che con Decreto Ministero dell'Interno del 09/02/2018 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 38 del 15/02/2018, è stato disposto l'ulteriore differimento dal 28 Febbraio al 31 Marzo, del termine, per la deliberazione del bilancio di previsione 2018/2020 e che ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 l'Ente è in esercizio e gestione provvisoria;

DECRETA

Per le motivazioni in fatto ed in diritto ampiamente esposte in premessa da intendersi qui integralmente trascritte:

Di revocare, come con il presente atto si revoca, il Decreto Sindacale n. 55 del 4/06/2018 con il quale è stato nominato il Nucleo di Valutazione in quanto per mero disguido tra gli Uffici successivamente all'adozione del predetto Decreto non è stato acquisito l'impegno della relativa spesa.

Disporsi, per l'effetto di cui al comma precedente, contestualmente la nomina del Nucleo di Valutazione, per anni uno, da giugno 2018 a maggio 2019, per lo svolgimento delle funzioni e dei compiti previsti dalla legge e dal Regolamento comunale, nella persona dei signori:

- avv. Antonino Patti nato a Catania il 10/11/1979;
- avv. De Marco Domenica Loredana nata a Catania il 26/09/1969;
- avv. Pulvirenti Angela Santa nata a San Giovanni la Punta il 01/11/1973.

Di individuare quale Presidente del Nucleo di Valutazione l'avv. Antonino Patti.

Dare atto che la complessiva somma di € 25.000,00, e segnatamente € 9.000,00 per il Presidente ed € 8.000,00 per ciascuno dei componenti, grava al capitolo 1032/5 per euro 14.584,00 per il periodo da giugno 2018 a dicembre 2018, per il periodo successivo si provvederà con successivo atto dopo l'approvazione del bilancio 2018 in corso di formazione,

Di notificare la presente agli interessati, al Segretario Generale, al Dirigente Finanze, agli altri incaricati di funzioni dirigenziali, all'Organo di controllo di gestione e strategico, ai Revisori dei Conti.

Disporre la pubblicazione del presente Decreto all'Albo Pretorio on line come previsto dall'art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 dell'art. 18 della Legge Regionale della 16/12/2008 n. 22 come modificato dall'art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11 nonché per l'inserimento nella sezione "Amministrazione Trasparente ex D.Lgs 14/03/2013 n. 33, come modificato con D.Lgs 25/05/2016 n. 97 – Sottosezione di 1° Livello Personale Sottosezione di 2° Livello "OIV".

-> **Dato atto che** all'esito dell'istruttoria preordinata del presente atto, si esprime, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs n° 267/2000, parere di regolarità tecnica favorevole, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza. Il vicesegretario incaricato di funzioni dirigenziali del Settore Affari Generali e Istituzionali avv. Antonipo Di Salvo.

SINDACO

Visto di regolarità contabile Attestante la copertura finanziaria della spesa Come da scheda contabile allegata IDC Francesco Privitera Benfatto